МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки Р Д)

ПРИКАЗ

« ~.1>> O;f. 2025 г. №оф-.9'~~r

Махачкала

Об утверждении квоты победителей и призеров

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

Республике Дагестан в 2025-2026 учебном году

В соответствии с абзацем 6. п. 43 Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, приказом

Министерства образования и науки Республики Дагестан от 15 августа 2025 г.

05/2-946/25 «О проведении школьного, муниципального и регионального

этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2025-

2026 учебном году»

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. У твердить
1.1. Квоту победителей и призеров школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году не более 45% от общего

числа участников регионального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

1.2. Квоту победителей регионального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году не более 8% от общего числа

участников регионального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

2. У становить критерии определения результатов школьного и

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

- призер школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году от 35 до 64 % правильных ответов;

- победитель школьного и муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году от 65 % и выше правильных

ответов.

3. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Акаева
А. Т.) довести настоящий приказ до сведения муниципальных органов

управления образованием, государственных общеобразовательных

организаций, Г АОУ Р Д «Региональный центр выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир»,

«Республиканский центр выявления и развития таланта обучающихся» при

Г АОУ ВО «Дагестанский государственный университет народного

хозяйства».

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}